
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                             

PROVINCIA DI TARANTO 

 

                                1° SETTORE AFFARI GENERALI 

                                           SERVIZIO CONTRATTI 

  

   DETERMINAZIONE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.____________ DEL____________________ 

 
Registro di Settore N.286 DEL 22/11/2018 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle Utenze Gas  

periodo settembre 2018 – ESTRA Gas. 

 
RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 

Premesso che : 

nel P.E.G. del Settore Appalti e Contratti , sono previsti stanziamenti di fondi relativi al pagamento 

di spese inerenti le forniture di servizi Pubblici , di Imposte e Tasse , la corresponsione di contributi 

ad Enti ed Associazioni a titolo di trasferimenti di competenza di questo Servizio;  

 

Viste le fatture dalla Ditta Estra Gas – pervenute per le utenze gas di competenza della Provincia, 

relative al periodo settembre 2018 – Estra Gas; 

 

Visto il provvedimento con il quale il Consiglio Provinciale ha approvato il Regolamento di 

Contabilità dell’Ente; 

 

Visto gli artt. 28 e 29 del succitato regolamento con il quale sono stati disciplinati rispettivamente 

l’adozione di atti per l’impegno di spesa con determina e la fase di liquidazione mediante 

disposizione del Responsabile del Servizio, nell’ambito delle competenze ad esso attribuite. 

 

 

 

1389 16.01.2019



“Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, 

sotteso all’adozione del presente  provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la 

seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi 

dell’art. 6 della legge 241/90.” 

 

Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione 

 

         Istruttore Amministrativo 

                                                                               F.TO Giovanni ALLEGRETTA 

 

                                                                

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                                                                                                                 

Vista la relazione che precede; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Viste le fatture; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/’00; 

 

Atteso che il presente provvedimento: 

 è conforme alla normativa di cui al D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività 

amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva di €2.519,98 relativi a canoni e consumi delle utenze 

gas, sui seguenti capitoli del Bilancio 2018; 

2. di imputare tale somma all’anno 2018, anno in cui viene a scadere l’obbligazione; 

3. di disporre la liquidazione ed il pagamento delle spese di che trattasi, con successive 

disposizioni in forza della presente determinazione, in favore della Ditta Estra Fornitura Gas 

P.I. 01219980529.  

 
Capitolo               Importi 

 

54340                 Consumo e spese Gas Servizi Generali (190) anno 2018           € 2.121,93 

63990                 Consumo e spese Gas Istituti scolastici (220) anno 2018           € 398,05 

 

                                                       IL DIRIGENTE  

                                                                                      F.TO Avv. Stefano SEMERARO 

 

 

 

 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line della Provincia, salve le garanzie previste dalla legge 

241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 196/03 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 

sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti 

separati, esplicitamente richiamati.  

 

Lì  22/11/2018                     Il Dirigente proponente  

                 F.TO Avv. Stefano SEMERARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000. 

 

 

Taranto, lì _________                                    IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

                                                           

                                                                       F.TO Dott. Roberto CARUCCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.11.2018



Il sottoscritto Dirigente del Settore Segreteria Generale, su analoga relazione 

dell’incaricato attesta che copia conforme all’originale del presente atto è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal _______________ n. ___________ e 

vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

         L’incaricato                                                Il Dirigente del Settore 

                                                                               Segreteria Generale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


